福岡市政記者各位
令和６年10月３日

福岡市港湾空港局総務課

1964（昭和39）年10月にオープンした博多港のシンボル「 博多ポートタワー 」が、10月17日に開設60周年の節
目を迎えるにあたり、10月１２日（土）に下記のとおりイベントを開催しますので、広報及び取材にご協力くださいま
すようお願いいたします。

１．子ども向けワークショップ ※すべて取材OK

博多ポートタワー開設60周年記念イベント を開催します！

Pｒess Release

第1部 13：3０～14：30

第２部 15：0０～16：00

対 象 未就学児～小学６年生
（保護者同伴でお願いします。）

会 場 博多港ベイサイドミュージアム
※博多ポートタワー１階（博多区築港本町14-1）

２．ベイサイド JAZZ NIGHT
× 博多ポートタワー開設60周年特別ライトアップ点灯カウントダウン

博多ポートタワー開設60周年を記念して、ベイサイドプレイス博多とコラボ！！
博多湾に沈む夕日と博多ポートタワーを眺めることのできる特別なロケーションで、JAZZ演奏を
無料で楽しめる一夜限りのスペシャルイベントです。

＜諸注意＞
・カッターなどの刃物は使用しません。
・アクリル絵の具を使用しますので、洋服などが汚れる可能性があります。
・未就学児も参加できますが、保護者がお手伝いをお願いします。

10月12日（土）

＜特別ゲスト＞

田中 健二氏

・お笑いタレント（吉本興業）
※10月から放送開始のNHK
連続テレビ小説「おむすび」
の「福岡・糸島編」にて、糸島
で開かれる大規模フェスの
司会者役として出演予定。

会 場 ベイサイド第1駐車場２Ｆ ※博多ポートタワー下
（アイズスポーツパークベイサイド バスケコート）

時 間 17：3０～18：30

＜ベイサイドJAZZ NIGHT出演者＞
加茂 弘之氏（Trumpet） 、奥田 英理(Guitar)、
池上 栄次郎(Bass)、 尾崎 賢伍(Drums)

間伐材の型（高さ12cm）を組み合わせ、自分の好きな色のアクリル絵の具を使って塗る簡単な工作
（所要時間30 分予定）や、虫メガネをもってタワーを探検し、クイズに答えるワークショップです！
子どもはもちろん、親子でも楽しみながらご参加いただけます。

定 員 各15名（保護者は人数に含めません）

イベント当日のスケジュール

10：00～11：00

13：30～16：00

17：00～17：30

17：30～18：30

※18：00頃～

19：00～20：00

秋のベイサイドウォーキング（受付＆スタート）
※10/5（土）申込締切
※ポートくんがお見送りします

子ども向けワークショップの開催
【コーディネーター】益田啓一郎氏
※10/9（水）申込締切
○第１部 13：30～14：30
○第２部 15：00～16：00

博多港フォト＆ムービーコンテスト 表彰式
【司会】 田中健二氏

ベイサイド JAZZ NIGHT

博多ポートタワー開設60周年特別ライトアップ点灯カウントダウン
【特別ゲスト】 田中健二氏

博多湾ナイトクルーズ、記念花火（船上から観覧）
※ポートくんがお見送りします

【お問合せ先】
所属 ： 福岡市港湾空港局総務課
担当 ： 添田、桑田
電話 ： 092-282-7120 ポートくん

３．今昔写真展 × 博多港フォト＆ムービーコンテスト表彰作品の展示

開設当初の「博多パラダイス」に関する資料や、昭和30～40年代の博多港の写真から現代に至るまで
の様子を振り返るパネルを展示します。

また、今年7月から9月まで募集した「博多港フォト＆ムービーコンテスト表彰作品」
計16作品もあわせて展示します。

展示期間 10月12日（土）から11月18日（月）まで

展示場所 博多ポートタワー、博多港ベイサイドミュージアム内

（フォト部門）
最優秀作品 １点
ポートくん賞 ２点
優秀賞 ８点

（ムービー賞）
最優秀作品 １点
優秀賞 ４点

【コーディネーター】

益田 啓一郎氏

・福岡近代史研究家。
NHKブラタモリを
はじめ、テレビ番組や映画・舞台
などの監修・企画協力などを行う。

	スライド番号 1
	スライド番号 2